
愛知県立豊明高等学校創立50周年記念事業愛知県立豊明高等学校創立50周年記念事業

募金趣意書募金趣意書
募金要項募金要項募金要項

　皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

　平素は豊明高等学校の教育活動の充実・発展のために多大な御支援・御協力を賜り、

厚くお礼を申し上げます。

　愛知県立豊明高等学校は昭和５１年４月、地域からの強い要望と熱い期待を受けて、

全日制普通科として開校し、このたび令和７年度に創立５０周年を迎えるに至りました。

豊かな緑と広い敷地に恵まれた環境の中で、生き生きと高校生活を送り、成長を重ねて

いった卒業生は１万５千名を超え、この地域はもとより様々な分野で活躍をしています。

これも、ひとえに歴代教職員の皆様の御苦労と本校のために多大な御支援をいただいた

同窓生の皆様、地域社会の皆様のおかげと深く感謝いたしております。

　この記念すべき年を迎え、愛知県立豊明高等学校創立５０周年記念事業実行委員会を

立ち上げ、事業を計画し、その推進に取り組んでいるところです。その重要な柱が、寄付金

による教育環境の整備です。

　５０年の星霜の中で、学校施設や備品は老朽化が進み、リニューアルが必要なものが

出てきております。また、生徒たちが探究活動などの「生きる力」を育むための課題に

取り組んだり、校内外を問わず活躍している部活動を更に推進したりするためには、

一層の教育環境の充実が必要です。今回の寄付金により、備品購入や活動費の補助など、

豊明高等学校の教育活動に関する幅広い支援を計画してまいります。

　つきましては同窓生の皆様方、保護者の皆様方、地域の皆様方には出費多端な折では

ございますが、何卒この趣旨にご賛同いただき、後輩たちが未来に向けて飛躍するために、

格別の御理解と御支援を賜りますよう心からお願い申し上げます。

令和７年６月吉日

募 金 目 標 額

募 金 金 額

期 間

送 金 方 法

６００万円

１口３，０００円（何口でも結構です）

令和７年６月下旬から令和８年３月３１日まで

下記の口座にお振り込みください。

ＪＡバンク　あいち尾東農業協同組合　
豊明支店　（店舗番号６４６６－３０９）
豊明高校同窓会　長沼克宜（ながぬま かつのり）
普通　一般　０５５６８８

※お振り込みの際は、必ず御住所とお名前をフルネームで御記
　入ください。振込手数料につきましては、恐れ入りますが御
　負担願います。

※払込受領書をもって領収書に代えさせていただきます。

※御寄付をいただいた方については、豊明高等学校Ｗｅｂページ
　に「５０周年募金協力者御芳名一覧」に掲載する予定です。
　掲載可否も含めて、お手数ですがお振り込み後に下記ＵＲＬ
　またはＱＲコードから必要事項を御記入ください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id
=boeAuaWBy0maf_CY5ASZhDkD_63VI_RPn8s108EL
MdhUQ0gwWVdYVEFJR0pSRDlROEdIVjdUNzNaNC4u

事 後 報 告 募金の状況、使途につきましては、豊明高等学校Ｗｅｂ
ページに都度掲載いたします。

募 金 に 関 する
お問い合わせ先

同窓会事務局　〒470-1101愛知県豊明市沓掛町海老池１０
愛知県立豊明高等学校内　檪原(いちはら)邦弘
　　　　　　　　　　　　電  話０５６２－９３－１１６６
　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ０５６２－９３－１５４２

愛知県立豊明高等学校創立５０周年記念事業実行委員会

　　　　　 委員長　　　大坪　正和（同窓会会長）

　　　　　 副委員長　　田中　英保（同窓会副会長）

　　　　　 副委員長　　宮本　茂治（ＰＴＡ会長）

　　　　　 副委員長　　長沼　克宜（豊明高等学校長）


